
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

 

Jméno a příjmení diplomanta: 

Pavel ŠIMÁČEK 

Téma práce: 

Porovnání míry zatížení při plavání v různých typech oděvů bezpečnostních sborů ČR. 

Cíl práce: 

Porovnat míru fyzické náročnosti při plavání ve třech vybraných oděvech jednotlivých 

bezpečnostních sborů České republiky. Míra fyzické náročnosti byla určována na 

základě naměřené tepové frekvence při plavání v jednotlivých druzích oděvu po dobu 

3 minut. 

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti nadprůměrné    

  
- vstupní údaje a jejich 

zpracování 
průměrné    

  - použité metody průměrné   

   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  

stupeň hodnocení 

výborně 
velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X      

samostatnost posluchače 

při zpracování tématu 
  X     

logická stavba práce X        

práce s literaturou včetně 

citací 
X      

adekvátnost použitých 

metod 
  X     

hloubka provedené analýzy 

ve vztahu k tématu 
  X     

úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 
X      

stylistická úroveň X      

  

  



3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

  průměrná   

 

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 

 

 Doporučuji citovat novější literaturu. 

 Nemyslíte, že by volba jiného plaveckého způsobu, např. záchranářského 

volného způsobu, poskytla větší rozdíly v naměřených hodnotách SF a 

poskytla tak spolehlivější výsledky? 

 Nejsou stanovena jasná kritéria vytvoření výběrového souboru respondentů – 

reprezentativnost vzorku složek BS versus baterie respondentů. Nejsou v BS 

při zásazích účastny i ženy? 

 Probíhalo pilotní měření v oděvu? 

 Odpovídá 4. rychlostní stupeň zařízení FLUM nějakým specifickým 

podmínkám zásahu BS ve vodním prostředí? 

 Jakým způsobem byly eliminovány různé stupně osvojení plaveckých 

dovedností jednotlivých probandů? 

 

5. Práce je doporučena k obhajobě. 

 

6. Navržený klasifikační stupeň: výborný 

 

V Praze dne 2. května 2014   Mgr. Vladimír MICHALIČKA 

datum a místo 

vyhotovení posudku 
  

podpis oponenta 

bakalářské práce 

 


